LB 1141 R. D. D. MATTHAEO CARDINALI SEDVNENSI,
COMITI VALESII,

ERASMVS ROTERODAMVS S. D.

Nuper Iacobum dedimus et Latine loquentem et explanatius; nunc Ioannem
damus vt et nos paulatim carpamus operis parteis nec tuam celsitudinem nego
ciis imperialibus occupatissimam obruamus, si quod tamen datur tempus
vacuum hisce nostris lucubrationibus cognoscendis. Bene vale, vir eximie. Loua
nii. viii. Id. Ianuarias.

1 R. ... MATTHAEO Ep. 1179. The year date
is 1521. For Schiner's career and titles see
Paraphr. in lac., p. 117, nJ. 2 above.

5-6 negociis Allen, Ep. 1179, n.1. 3, assumed
that these activities were connected with the
Diet of Worms, which opened on 27 Janu
ary. Schiner arrived in Worms with Charles
Von 28 November 1520. Much of his time,

as a churchman at least, seems to have been
occupied by the problem of what to do with
Luther; see Biichi, Kardinal Matthiius Schiner,
II, pp. 313-326. Erasmus may not have had
anything quite that specific in mind in Jan
uary 1521, but he later knew that Schiner
had been instrumental in the actions taken
against Luther; see Ep. 1249, 11. 7-9.

LB II41 IN EPISTOLAM IOANNIS PRIMAM ARGVMENTVM,
PER ERASMVM ROTERODAMVM

Hanc epistolam esse Ioannis apostoli qui scripsit Euangelium vel ipse sermonis
character arguit. Multus est in mentione Iueis ac tenebrarum, vitae ac monis,
odii et charitatis, in iterandis verbis velut exceptis ex sermone proximo. Quod
genus est illud (vt exemplo quod dicimus fiat dilucidius): Nolite diligere mundum
neque ea quae in mundo sunt. Si quis diligit mundum, non est charitas Patris in eo;
quoniam omne quod in mundo est, etc. Ac mox: non est ex Patre, sed ex mundo est.
Quoties hic iteratur mundus? Postremo est in toto huius sermone quiddam minus

IO astrictum ac fusius quam in sermone reliquorum apostolorum. Est autem diluci
dior epistoia quam vt egeat argumento, quemadmodum et duae sequentes, quae
Ioanni cuidam presbytero, non apostolo tribuuntur.

Argumenti finis

13 Argumenti finis D-F (;2 Hf_K: om. A C G
BAS

3-4 sermonis character Cf. Ep. 1333, 11. 50-63.
6-8 No/ite I. loh. 2, 15-17.
IO-II dilucidior ... argumento A remarkable

statement; contrast what he has to say about
the style of loh. in Ep. 1333, 11. 26-38. For a
modern view c£ Brown, Epistles, p. x:
"Despite the almost elementary character of
his Greek, the author's sentences are often
infuriatingly obscure ... It has been said with
only moderate exaggeration that, because of
grammatical impreciseness, every sentence in
1 John can be interpreted in three different
ways. And this impreciseness seems to carry
over into thought".